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Protocolo Geral n® 4468
Data: 21/10/2019 Horérlo 09 20

MOCAO DE CONHECIMENTO Legislativo - MOC 661/2019

ASSUNTO: Mogdo de Conhecimento ao Vereador Carlos Alberto Dias Marques sobre
respostas e prorrogagdes de requerimentos de informagdo de gestdes municipais anteriores.

Destinatario: Carlos Alberto Dias Marques — Vereador e 22 Secretario de Mesa Diretora.

Excelentissimo Senhor Presidente,

Requeiro a Mesa, ouvido o Douto Plenario, nos termos regimentais, seja consignada na Ata dos
Trabalhos da presente Sessdo Plenaria, Mogdo de Conhecimento, nos termos do artigo 225,
inciso IX do Regimento Interno desta Casa, ao Vereador Carlos Alberto Dias Marques sobre
respostas e prorrogagdes de requerimentos de informacgdo de gestdes municipais anteriores.
Seguem alguns documentos anexos a esta Mogao para serem entregues ao nobre Vereador,
que sdo alguns exemplos, para que ele saiba como era feito o pedido de prorrogacdo e
respostas, bem como solicitagdo de prorrogagdo antes de vencer os 15 dias, prazo regimental
para envio das respostas.

De certo, quem passou para o nobre colega e amigo as respostas despachadas deve ter sido a
Prefeitura, s6 que esse signatdrio enquanto Prefeito despachava no original no qual era
encaminhado ao Expediente e esse elaborava a resposta digitada e dai a mesma era
encaminhada para a Camara Municipal. Portanto, nesta Casa todas as respostas constam
digitadas e ndo a préprio punho.

Sala de Sessdes “Dejanir Storniolo”, em 17 de outubro de 2019.

MARCO ANTONIO DA FONSECA
Vereadpr — PTB

A Sua Exceléncia o Senhor
JOSE APARECIDO DA ROCHA
Presidente da Cdmara Municipal da Estancia Turistica de Ibitinga — SP

Avenida Dr. Victor Maida n? 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-097
Site: wwwi.ibitinga.sp.leg.br / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br
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REQUERIMENTO

Nan :ro: 000067 £ 242

b2
|
T
Hor. 10 18 26 7 A

Na' reza Ju Processo: Legiial o
[Ma ria Requenmentny 105, 2012

REQUER INFORMACAO AO EXECUTIVO MUNICIPAL SOBRE A FORMA DE
ATENDIMENTO DAS OCORRENCIAS DE URGENCIA E EMERGENCIA
REALIZADOS PELO SAMU. SAO VERDADEIRAS TAIS INFORMACOES:

I - AS LIGACOES FEITAS POR MUNICIPES DE IBITINGA AO SAMU SAO
DIRECIONADAS A UMA CENTRAL LOCALIZADA NA CIDADE DE ARARAQUARA?

2 - ANTES DO ATENDIMENTO SER REALIZADO, E FEITA UMA AVALIACAO DA
SITUACAO POR ESSA CENTRAL DE ATENDIMENTO, OU SEJA, UMA TRIAGEM
DAS OCORRENCIAS PARA AVALIAR A GRAVIDADE DO CASO, PARA DEPOIS
DECIDIR SE O ATENDIMENTO DEVERA SER REALIZADO PELO SAMU OU POR
OUTRO TIPO DE SERVICO?

3 - SE FOR REALMENTE ISSO QUE ACONTECE, TODO ESSE PROCESSO NAO
RETARDA DEMAIS O ATENDIMENTO?

4 - E VERDADEIRA A INFORMACAO DE QUE FOI INSTALADA UMA ANTENA DE
TV A CABO (SKY) NO ESPACO DO SAMU?

3 QUANTOS'FUNCIONARIOS TRABALHAM NO SAMU E QUAIS SEUS CARGOS?
HA FUNCIONARIOS QUE SAO COMISSIONADOS?

Destinatario: Senhor Prefeito Municipal — Marco Antonio da Fonseca

Excelentissimo Senhor Presidente:

Esclarecimentos sobre o atendimento prestado pelo SAMU de Ibitinga € mpito
importante para sanar dividas da populag@do e esclarecer como € de fato realizado e comgtem
que ser feito o trabalho dos profissionais deste servigo.

Avenida Dr. Victor Maida, n”. 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3342-2070 - CEP 14940-000
Site: www.camaraibitinga.sp.gov.br / E-mail: legislativo@camaraibitinga.sp.gov.br
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O servigo deste novo setor da saide, implantando em nossa cidade, deve ter a
nossa atengdo, pois 0os municipes além de terem ciéncia do seu funcionamento precisam ser
bem cuidados, esta é a nossa preocupag¢o, com a saude e com o bem estar dos mesmos.

_ REQUEREMOS, na forma regimental, depois de ouvido o Plenario desta
Casa, seja oficiado ao senhor Prefeito Municipal, para que conceda a esta Casa a
informacao requerida.

Sala das Sessdes “Dejanir Storniolo”, em 09 de abril de 2012.

Cri aria Kalil Arantes

Vereadora PSDB

A SUA EXCELENCIA O SENHOR
GUMERCINDO JOSE ROSSATTO BERNARDI
PRESIDENTE NESTA

Avenida Dr. Victor Maida, n®. 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3342-2070 - CEP 14940-000 E 3
Site: www.camaraibitinga.sp.gov.br / E-mail: legislativowcamaraibitinga.sp.gov.br ¥ -




~ PREFEITURA DA ESTANCIA TURISTICA DE

s IBITINGA

Aaqui se vé trabalho com transparéncia

Oficio n® 918/2012
fbitinga, 13 de abril de 2012.

Senhor Presidente:

Vicios, por meio deste. informar que recebemos CMI Oficio n®
36072012, emitido por Vossa Bxceléneta, protocolado nesta Casa sob n® 1649/2012.
atran ¢s do qual encaminha como anexos requerimentos s 106/12. 107/12. 108/12.
LOO/20 103120 FTOZ PP 12 ¢ 1127120 totslizando 08 (oito) requerimentos.
referentes a sessdo ordmaria realizada em 10 de abril de 2012..

SCHUO  dssHn. SCLUCHE  aneNos  do ]71'0.\&‘[11&‘. meus ]71'(')pl'i().\’
\iu\g):n.hm‘ FeRORCIILS 8 G i UL 2000,

ALe rosaneni

l'.\u‘:'—nmsin.u Sealion
GUMERCINDO JOSH ROSSATTO BERNARDI
DD, Presidenie da Camcen Nemicipal

{bivi /S

Camara Municipal da Estancia Turistica de Ibitinga

PROTOCOLO GERAL

Numero: 0000719 / 2012
it LA ;
www.ibitinga.sp.gov.br Horario: 16:15:14 funicipal
prefeitura@ibitinga.sp.gov.br ndim. 333
Fane 16.3352.7000 Natureza do Processo: Legislativo O PAULO
Fax 16.3352.7001 Matéria: Matérias Recebidas 146 / 2012 '04/888-1928

A Capital Nacional do Bordado
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BITINGA

Aqui se vé trabalho com transparéncia

CREQUERIMENTO N° 108/12

—

RESPOSTA:

I Sime Todo SAMU [uneiona assini:
\ 1 a3 T nas o 2 3 1 f
O SAMU di informagoes ¢ avaliagoes de gravidade ao usuario.:
3 De forma algema. Tanto ¢ que o servigo ¢ elogiadoem todo o Brasil:

> NGo D funcronarios comissionados no local. ¢ 1 temos motoristas. enlermeiros ¢

ICCiics. atendentes ¢ socorri TS
ol \ $oalsgye | M) aite . s I . \ '
Convido os Nobres Bdis pava uma visita em Ibitinga ¢ na reeional do SAMU em

\raradssira.
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‘O ANTONFTA FONSTCA

Preteito Municipal

1

|

Prefeitura Municipal

www.ibitinga.sp.gov.br | !
Rua Miguel Landim. 333

r;fefe"wa@'bi:zg:;"ég;gé’é IBITINGA - SAO PAULO
one -5382. CP 51 - CEP 14940-000
Fax 16.3352.7001 CNPJ 45.321.460/0001-50

A Capital Nacional do Bordado
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Aqui se vé trabalho com transparéncia

Camara Municipal de Ibltinga - Sf
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VlTR 221/20&

Oficio n° 1.063/2012.
Ibitinga, 11 de Maio de 2012.

Senhor Presidente,

Com referencia aos Requerimentos n° 110/12 e 111/12, do nobre Vereador
Valdeci de Traque, vimos solicitar dilagao de prazo de mais 15 dias.

Tal solicitagdo prende-se ao fato do grande volume de servicos e da alta
complexidade que a matéria envolve.

Contando com a compreensao de V. Excia. e demais pares desta Casa de Lesis,
aproveitamos a oportunidade para apresentar nossos protestos de estima e consideragao.

Atenciosamente
| L

Exmo. or

GUMERCI

DD Presidente da Camara Municipal '

Estancia Turistica de Ibitinga

Nesta
www_ibitinga.sp.gov.br Prefeitura Municipal ‘
prefeitura@ibitinga.sp.gov.br MR L I |
Fone 16.3352.7000 E’,EGA 55‘3;@“&% |
Fax 16.3352.7001 CNPJ 45.321.460/0001-50 |

A Capital Nacional do Bordado SCY |
S e ———————————————
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Aqui se vé trabalho com transparéncia
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Oficio n® 918/2012
fbitinga. 1.3 de abril de 2012.

Senhor Presidente:

Vinios, por meio deste. informar que reeebemos CMI Oficio n®
2012, emitido por Vossia Lixeeléncia. pmluwi'ldw nesta Casa sob n” 1649/2012.
atraves do qual cncaminha como anexos requerimentos n%s 106/12. 107/12. 108/12.
FO9/120 105120 Lotk 12 ,_7.1.7.

5
3y

v totalizando 08 (0ito) requerimentos.

referentes a sessao ordinaria realizada em 10 de abril de 2012,

SUINUO OSSN SCEUCHT aneNos a0 presente. meus  proprios
despacitos referentes & coola rogqueriag saio.

Nte s s rasaent 2.

NiO) [3A FONSECA
Muanteipal

Lxceiontissinio seilion

GUMERCINDO JOSH ROSSATTO BERNARDI
DD, Presidenie da Ciam Nt

[blim i 8P

Camara Municipal da Estancia Turistica de Ibitinga

PROTOCOLO GERAL
Namero: 0000719 / 2012
» [NWURAHIN AN y
www.ibitinga.sp.gov.br Horario: 16:15:14 lunicipal
prefeitura@ibitinga.sp.gov.br ndim. 333
i 16.3352.7000 Natureza do Processo: Legislativo O PAULO
Fax 16.3352.7001 Matéria: Matérias Recebidas 146 / 2012 ‘(;‘/gggfgg

A Capital Nacional do Bordado
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Aqui se vé trabalho com transparéncia

REQUERIMENTO N 66/12

RESPOSTA:

- Sim. Foi feito um irecrcto emitido pela Prefertura. com o aval de todos os

consclliciros:
- St Ha legalidacie:

- Eles podem utihizar outros setores publicos. Como ¢ de conhecimento desta Casa.
estamios adaptande o Toct para melhor trabatho. ja que antes o local cra improprio;

- LI 2 celulares. | para motorista ¢ cutro para o Consclho,

/"‘/.

\\
www.ibitinga.sp.gov.br Prefeitura Municipal
prefeitura@ibitinga.sp.gov.br Rua Miguel Landim. 333

IBITINGA - SAO PAULO
Fone 16.3352.7000
F 1 CP 51 - CEP 14940-000
" 6.3352.7001 CNPJ 45.321.460/0001-50

A Capital Nacional do Bordado
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Aqui se vé trabalho com transparéncia

REQGUERIMENTO N . 97/12

KRiSi%tEs A

Vbt de espera ¢ complexa. ja que virias eriangas mudam de

enderceo. A resposta i Lol enviada para Camara. num requerimento semelhante. cuja

resposta ¢ mais completa

www.ibitinga.sp.gov.br
prefeitura@ibitinga.sp.gov.br

Fone
Fax

16.3352.7000
16.3352.7001

) l\—
O ANTONIO DA FONSECA
Prefefo Nunicipal

A Capital Nacional do Bordado

Prefeitura Municipal
Rua Miguel Landim. 333
IBITINGA - SAO PAULO

CP 51 - CEP 14940-000
CNPJ 45.321.460/0001-50
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Aqui se vé trabalho com transparéncia

REQUERIMENTO NY 108/12

RESPOSTA:

I Sime Todo SAMU Tuneiona assim:

2 O SAMU da mformagoes ¢ avaliagoes de eravidade ao usudrio.

3 De torma alguma. tanto ¢ que o servico ¢ elogiadoem todo o Brasil:

!

t I

> NGO b funcionarios comissionados no local. ¢, ki temos motoristas. enfermeiros ¢

tecncas. atendentes ¢ scoorristas.

Comvido os Nobres Bdis para uma visita em Ibitinea ¢ na regional do SAMU em

L y
.\lul..\l sl

-,

/\ U A [U

—

MARLO ANTONHITIA FONSECA
Voo Pretcito Municipal
£, 3
’ |
/
/
\ /

www.ibitinga.sp.gov.br
prefeitura@ibitinga.sp.gov.br
Fone 16.3352.7000
Fax 16.3352.7001

A Capital Nacional do Bordado

~

Prefeitura Municipal
Rua Miguel Landim. 333
IBITINGA - SAO PAULO
CP 51 - CEP 14940-000
CNPJ 45.321.460/0001-50
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IBITINGA

Aqui se vé trabalho com transparéncia

REQUERIMEITC 0 0by:L2
RESPOSTA:

N oteerctaria da o ducagio ¢ Conselho Municipal do Fundeb e
Fducacio estde ey antaco o demanda

www.ibitinga.sp.gov.br
prefeitura@ibitinga.sp.gov.br
Fone 16.3352.7000
Fax 16.3352.7001

: Municipal

))m

——

A Capital Nacional do Bordado

Prefeitura Municipal
Rua Miguel Landim. 333
IBITINGA - SAO PAULO
CP 51 - CEP 14940-000
CNPJ 45.321.460/0001-50
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Aqui se vé trabalho com transparéncia

REQUERIMENTO N" 1)5/12
RESPOSTA:
= s wobras serag fealtzncin:
= N
- Lsperamos atinda nesie oo,
..

www.ibitinga.sp.gov.br
prefeitura@ibitinga.sp.gov.br
Fone 16.3352.7000
Fax 16.3352.7001

A Capital Nacional do Bordado

Prefeitura Municipal
Rua Miguel Landim. 333
IBITINGA - SAO PAULO
CP 51 - CEP 14940-000
CNPJ 45.321.460/0001-50
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~— PREFEITURA DA ESTANCIA TURISTICA DE

IBITINGA

Aqui se vé trabalho com transparéncia

REQUERIMENTO N L 16/i2

RESPOSTEA:

prazo regimental.

www.ibitinga.sp.gov.br
prefeitura@ibitinga.sp.gov.br

Fone
Fax

16.3352.7000
16.3352.7001

O reseate Requerimento serit respondido brevemente dentro do

Prefeitura Municipal
Rua Miguel Landim. 333
IBITINGA - SAO PAULO
CP 51 - CEP 14940-000
CNPJ 45.321.460/0001-50

A Capital Nacional do Bordado




www.ibitinga.sp.gov.br

— PREFEITURA DA ESTANCIA TURISTICA DE

” IBITINGA

Aqui se vé trabalho com transparéncia

REQUERIMENTG N (11/412

RESPOSTFA:

O cresente Requerimento serit respondido brevemente dentro do

prazo regnment

A 1C) DA FONSECA —
J

Nunieipal

&

Prefeitura Municipal
Rua Miguel Landim. 333

2’8‘:‘3"“'a@‘b‘:‘ggaaézgg;’gbbc; IBITINGA - SAO PAULO
ik ot CP 51 - CEP 14940-000
Fax 16.3352.7001 CNPJ 45.321.460/0001-50

A Capital Nacional do Bordado
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REQUERIMENTG N 12/12

RESPOSTA:

praze regiment:l

www.ibitinga.sp.gov.br
prefeitura@ibitinga.sp.gov.br
Fone 16.3352.7000
Fax 16.3352.7001

~— PREFEITURA DA ESTANCIA TURISTICA DE

IBITINGA

Aqui se vé trabalho com transparéncia

O |

cesente Requerimento sera respondido brevemente dentro do

A Capital Nacional do Bordado

Prefeitura Municipal
Rua Miguel Landim. 333
IBITINGA - SAO PAULO
CP 51 - CEP 14940-000
CNPJ 45.321.460/0001-50
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~ IBITINGA

Aqui se vé trabalho com transparéncia

Oficio n” 94424012

; -i‘;:‘."‘f. 2 e ahrtl de 2(”2

Serhor Prestdente

YTV Y sy
OO0 2. ety

Vimes, por mcio deste. informar que recebemos CMI Oficio n®

O Por N oSS fosveeleneia, [q'u[u\\-f;h]u nesta Casa sob n® 1758/2012.

A es do qua cncaminaa como sievos requerimentos n's 113712, 121712, 11812
1O/ 1 i ali, | S - : : y ~ .
PEOAE2. 120712, totalizn e ) poroguerinicnto-. relerentes iosessao ordindria
realizada em 17 de abril de 2012,
) ST AT abaon o PICSSNLS. ety Proprios
i \ I
NI rosimen!
/\
RO A FONSECA
/ bt L It
!
i
/
/
//
———//‘
SRR [T T 1 .'i.k.

GUMERCINIX)

DD. Presidente da
Ihitinog /S P

www.ibitinga.sp.gov.br
prefeitura@ibitinga.sp.gov.br
Fone 16.3352.7000
Fax 16.3352.7001

POSEOSSAT O BERNARDI

\
Canmera Municipal \
Camara Municipal da Estancia Turistica de Ibitinga
PROTOCOLO GERAL

Numero: 0000817 / 2012
Data: 20042012 TTTTTTT I ———
Horario: 17:35:11 andim. 333

AO PAULO
Natureza do Processo: Legislativo ' 14940-000
Matéria: Matérias Recebidas 166 / 2012 160/0001-50

A Capitat Nacwnal do Bordado




, EE a5

PREFEITURA DA ESTANCIA TURISTICA DE

" IBITINGA

Aqui se vé trabalho com transparéncia

REQUERIMENTO N* 1 15/12

RESPOSTA

O »leito 3@ vem

1 .
Fundagao.

www.ibitinga.sp.gov.br
prefeitura@ibitinga.sp.gov.br
Fone 16.3352.7000
Fax 16.3352.7001

sendo estaudado pela Administragio Direta ¢

A Capital Nacional do Bordado

Indireta. bem como

Prefeitura Municipal
Rua Miguel Landim. 333
IBITINGA - SAO PAULO
CP 51 - CEP 14940-000
CNPJ 45.321.460/0001-50
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Aqui se vé trabalho com transparéncia

REGUERINGE S VO N 221602

i e i
S onsalatidade das adnanistragoes 20012004 ¢ 2005 2008
e/ Gl (IC SUPRESACTE oS i deabanos T O8 anos apenas pouco mais de
2.0 de aumente 101 ¢ o Tiosan 2daninisiragdo dew reposicido em 2009/ 20100 201 1
¢ dard em 2012 Tembro o Nobre Vereador que em ano cleitoral ¢ ilegal dar aumento
salarial ¢ ¢ apenas Toal dar o reajuste salarial, nunca dado nas 2 dltimas
admimistragoes. v seja o selicitaeio ¢ tleoal
. |

A J
Aleed]

/
VAL 'O AN THNIO DA FONSECA
Piecteno Municipal

/
/
/
3. % A
\

\
www.ibitinga.sp.gov.br Prefeitura Municipal
prefeitura@ibitinga.sp.gov.br ol P
- - : 16~3I‘3 27060 IBITINGA - SAO PAULO

one -3352. CP 51 - CEP 14940-000
Fax 16.3352.7001 CNPJ 45.321.460/0001-50

A Capital Nacional do Bordado
S e
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~— PREFEITURA DA ESTANCIA TURISTICA DE

IBITINGA

Aqui se vé trabalho com transparéncia

sk & s
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)
o [ Gt o

W luncionabismo pubnco. pode ter certeza que ja

estinos eletmde Projco o Administragio Indireta. ou seja. Faculdade. SAMS ¢

SAAL ¢ estudos das Ad

www.ibitinga.sp.gov.br
prefeitura@ibitinga.sp.gov.br
Fone 16.3352.7000
Fax 16.3352.7001

nistracio Direta.

A Capital Nacional do Bordado

Prefeitura Municipal
Rua Miguel Landim. 333
IBITINGA - SAO PAULO

CP 51 - CEP 14840-000
CNPJ 45.321.460/0001-50




| g
ﬁ ’

REGUERINIENTG N

www.ibitinga.sp.gov.br
prefeitura@ibitinga.sp.gov.br
Fone 16.3352.7000
Fax 16.3352.7001

— PREFEITURA DA ESTANCIA TURISTICA DE
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Aqui se vé trabalho com transparéncia
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A Capital Nacional do Bordado

st que a informagio do
spetto. ¢de suma importancii,

Prefeitura Municipal
Rua Miguel Landim. 333
IBITINGA - SAO PAULO

CP 51 - CEP 14940-000
CNPJ 45.321.460/0001-50
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Aqui se vé trabalho com transparéncia
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A obra g for liettada ¢ cuardamos seuinicio. pois sei do grande trabalho ¢ empenho
gler Mool Nor Sshiar, nonte con os ambam competentes Edis: Z¢ Geraldo.
it A Hid
/7
/ /
/ /
A g 4/ »
A
VYO AN DA FONSECA
L . K I R |
| A
./, /
,(
Yy,
-
www.ibitinga.sp.gov.br Prefeiﬁura Municipal
prefeitura@ibitinga.sp.gov.br FBl‘I"?'INhg%ue-' SngdlrgAL?Sg
P b i CP 51 - CEP 14940-000
Fax 16.3352.7001

CNPJ 45.321.460/0001-50

A Capital Nacional do Bordado
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